
 

 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-02/14-01/67 
URBROJ: 2163/1-05/4-14-2  
Labin, 14.veljače 2014. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 
Dršćevka 1 

 
PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o    
      izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vitomir Širola – Pajo Nedešćina 
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vitomir Širola – Pajo 
Nedešćina, radi upućivanja istog na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske 
županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Naslovu, 
2. Arhiva, ovdje. 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/14-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 17. veljače 2014. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Drandić Valtera 

       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 

 
PREDMET:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vitomir Širola – Pajo 
Nedešćina 

 
 
Temeljem članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12.,126/12.- 
pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09.,4/13.), Župan Istarske županije dana 17. veljače 2014.godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vitomir Širola – Pajo 
Nedešćina. 
 

2. Prijedlog akta iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka te se dostavlja Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

ŽUPAN 
Istarske županije 

mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12.,126/12.- 
pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2014.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

 Osnovne škole Vitomir Širola – Pajo Nedešćina    
 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o  

izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vitomir Širola – Pajo Nedešćina  Klasa:012-
03/14-01/01, Urbroj:2144-18-14-01-1 od 24.siječnja 2014.godine, pod uvjetom da se: 
 

- U uvodnom dijelu prijedloga briše tekst „Klasa:112-03/08-01/01; Urbroj: 2144-18-08-
01 od 21.studenoga 2008.“ 

 
- u Članku 1. prijedloga Odluke iza riječi „članku 9.Statuta“ doda „Klasa:112-03/08-

01/01; Urbroj: 2144-18-08-01 od 21.studenoga 2008.“ 
 

- U Članku 4. prijedloga Odluke iza riječi „točka 14.“ doda tekst „iza riječi „te“dodaje 
se:“o nabavi robe i usluga i“ “ 

 
- u Članku 5. prijedloga Odluke iza riječi „podstavak 28.“ doda tekst „iza riječi 

„te“dodaje se:“o nabavi robe i usluga i“ “ 
 

- iza Članka 6. doda novi Članak 7. koji glasi: 
 

Članak 7. 
 

 Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih izmjena i dopuna utvrdi potpuni tekst 
Statuta Osnovne škole Vitomir Širola – Pajo Nedešćina.    

 
- Dosadašnji Članak 7. prijedloga Odluke postaje Članak 8. 

 
 
2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Vitomir 

Širola – Pajo Nedešćina čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                                                                            Predsjednik 

               Valter Drandić 
 



Dostaviti: 
1. Osnovna škola Vitomir Širola – Pajo Nedešćina, 
    Nedešćina, Nedešćina 103, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 
86/12.,126/12.- pročišćeni tekst i 94/13.)- u daljnjem tekstu: Zakon,  te temeljem čl. 43. i 84. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.) – u daljnjem 
tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona propisano je da Statut školske ustanove donosi školski, 
odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača.  
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske županije, 
s time da je u toč.9.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije daje 
prethodne suglasnosti na statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o 
osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 

školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 
Usklađenje s odredbama Zakona o izmjenama i dopunama  Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br.94/13.) odnosi se na sadržaj 
nacionalnog kurikuluma, sadržaj nastavnog plana i programa osnovne škole, te uvjete pod 
kojima se omogućava pohađanje nastave u osnovnom obrazovanju strancima koji 
nezakonito borave u RH. 

Vezano za Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi (NN br. 143/2013.) 
Školski odbor je predložio da se izmijene i dosadašnje vrijednosti nabave tj. da se iznosi od 
70.000,00 kn promijene u 200.000,00 kn (nabava roba i usluga), odnosno od 300.000,00 na 
500.000,00 (nabava radova). U dosadašnjim odredbama Statuta nije bilo nigdje spomenuta 
nabava roba i usluga, već samo investicijski radovi, pa se predlaže prihvaćanje primjedbi, tj. 
uvjetno davanje suglasnosti na prijedlog. 

Također se predlaže dodavanje odredbe kojom se ovlašćuje Školski odbor da temeljem 
izmjena i dopuna utvrdi potpuni tekst Statuta. 

 
 

 
 
3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
 Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    
 



r----------------- --

f,

IST~1"'1 •••• ,. ::';, ll"" \

'o ,

-'.' !

.•bm
r: • Ibo!":!

Osnovna škola «Vitomir Širola-Pajo»
NEDEŠĆINA

Na sjednici Školskog odbora Osnovne škole «Vitomir Širola-Pajo» Nedešćina
održanoj dana 24. siječnja 2014. godine jednoglasnom odlukom donesena je

ODLUKA

o utvrdivanju teksta Prijedloga Izmjena i dopuna Statuta te se isti dostavlja
Skupštini Istarske županije na prethodnu suglasnost.

Predsjednik Školskog odbora:

Ksenija Knap~'Ć
OSNOVNA ŠKOLA "

»VITOMIR ŠiROLA • PAJO~/a ~
NEDEŠĆINA

Klasa: 012-03114-0110 I
Urbroj: 2144-18-14-01-1
Nedešćina, 24. siječnja 2014.



Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj
školi ("Narodne novine" broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12, 16/12.,
86/12 .i 94/13.), i članka 57. Statuta Osnovne škole «Vitomir Širola-Pajo» Nedešćina,

. Klasa: 112-03/08-01/01, Urbroj: 2144-18-08-01-1 od 21. studenoga 2008., Školski
odbor, uz prethodnu suglasnost Skupštine Istarske županije, Klasa:

Urbroj: od
na sjednici održanoj dana donosi

PRIJEDLOG ODLUKE O

IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA

Osnovne škole «Vitomir Širola-Pajo» Nedešćina

Ćlanak l.

U članku 9. Statuta, Izmjena i dopuna Statuta, Klasa: 012-03/10-01/01, Urbroj:
2144-18-10-01-3 od 30. ožujka 2011., Izmjena i dopuna Statuta, Klasa: 012-03/11-
01/01, Urbroj: 2144-18-11-01-4 i Klasa: 012-03/11-01/01, Urbroj: 2144-18-11-01-5
od 22. prosinca 20 ll. i Izmjene i dopune Statuta, Klasa: 012-03/13-01/0 I, Urbroj:
2144-18-13-01-1 od 6. veljače 2013. iza riječi" Nacionalnog kurikuluma" dodaju se
riječi "u cjelini i/ili njegovih pojedinih sastavnica"

Ćlanak 2.

U članku IO. stavak 3. iza riječi "izbornih predmeta" dodaju se riječi "te
medupredmetnih i/ili interdisciplinarnih sadržaja i/ili modula"

Ćlanak 3.

U članku 26. stavak 2. iza riječi "izborne" dodaju se riječi "te međupredmetne i/ili ...
interdisciplinarne sadržaje i/ili module".

Ćlanak 4.

U članku 57. točka 14. riječ ,,70.000,00 kn" mijenja se u ,,200.000,00 kn" a njec
,,300.000,00 kn" mijenja se u ,,500.000,00 kn" te u točci 16. riječ ,,300.000,00 kn"
mijenja se u ,,500.000,00 kn".

Ćlanak 5.

U članku 108. podstavak 28. riječi ,,70.000,00 kn" mijenjaju se u ,,200.000,00 kn"



L

Članak 6.

U članku 134. iza stavka l. dodaje se novi stavak koji glasi:

"Strancima koji nezakonito borave u Republici Hrvatskoj omogućit će se
pohađanje nastave ako:

su smješteni u prihvatom centru za strance,
im je prisilno udaljenje privremeno odgođeno ili
imje određen rok za povratak, tijekom trajanja roka."

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3.

Članak 7.

Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objave na
oglasnoj ploči.

Predsjednik Školskog odbora:
Ksenija Knapić


